Protokół Nr XI/07 

z Obrad Sesji 

Rady Gminy Sejny 

w dniu 15 listopada 2007 r. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 10 00 . 

Sesja zakończyła się godz. 1205 

Obrady toczyły się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sejny. 

W obradach udział wzięło: 

- 14 radnych zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

- 36 sołtysów zgodnie z listą obecności. /lista obecności w zał./ 

Na obradach Sesji nieobecny był radny Dariusz Łejmel. 

Proponowany porządek obrad 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy Sejny 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał. 

6. Interpelacje i zapytania radnych 

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych z poprzedniej sesji 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmian budżetu Gminy Sejny na 2007 r., 

b. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2008 rok, 

c. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

d. obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, 

e. trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej, 

f. opłaty od posiadania psów, 

g. zasad przyznawania dodatków i obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sejny, 

h. najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania i wartości jednego punktu będącego podstawą obliczania wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników szkół nie będących nauczycielami, 

i. powiadomienia Skarbnika i Sekretarza Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego, 

j. zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody Łempis, 

k. szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostki samorządu terytorialnego, jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy — Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności oraz wskazania upoważnionych do tego organów. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zamknięcie obrad. 

Do pkt. 1 

Sesję otworzył i przewodniczył jej Przewodniczący Rady Gminy Sejny Krzysztof Stanisław Skupski wypowiadając klauzurę „Otwieram XI Sesję Rady Gminy Sejny”. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Sesję protokołowała Elżbieta Bruś. 

Na początku spotkania Przewodniczący powitał obecnych radnych oraz sołtysów. 

Do pkt. 2 

W tym punkcie Przewodniczący przedstawił porządek obrad, oraz prosił radnych o wnioski lub uwagi do przedstawionego porządku obrad. Poinformował, że proponowany porządek obrad XI Sesji Rady Gminy Sejny został radnym doręczony wraz z materiałami będącymi przedmiotem obrad. 

Do proponowanego porządku obrad uwag nie wniesiono. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

Jeden radny wstrzymał się od głosu. 

Do pkt 3 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że protokół nr X z obrad I części Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 08 października 2007 roku i z obrad II części Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 12 października 2007 roku wyłożony był pół godziny przed rozpoczęciem Sesji. Poprosił zebranych o uwagi w sprawie przyjęcia protokółu. 

Radny Alszko zwrócił uwagę, że w protokole nie ma treści wniosków, zapytań oraz udzielonych na nie odpowiedzi , które zostały przez niego złożone na poprzedniej sesji i nie stanowią one załacznika do protokołu. 

Przewodniczący stwierdził, że zapytania były złożone w formie pisemnej i odpowiedź została przez Pana Wójta w takiej samej formie udzielona radnemu Alszko. 

Radny Alszko zasugerował, aby składane przez niego na sesji wnioski i zapytania stanowiły załącznik do protokołu i były wykładane wraz z protokołem przed sesją do wglądu wszystkich radnych, jeżeli ich treść nie jest zapisana w protokole. 

Więcej uwag radni do protokołu nie wnieśli. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu nr X z obrad I części Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 08 października 2007 roku i z obrad II części Sesji Rady Gminy Sejny z dnia 12 października 2007 roku. 

„Za” przyjęciem protokołów głosowało 13 radnych na 14 obecnych, 

„Przeciw” - głosował jeden radny. 

Do pkt 4 

W powyższym punkcie uchwalonego porządku obrad głos zabrał Wójt i złożył sprawozdanie Radzie Gminy ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym. 

Poinformował radnych, o spotkaniach jakie w tym okresie się odbyły. 

Wójt poinformował, że przez gminę są złożone wnioski na dofinansowanie zadań inwestycyjnych: 

1. termomodernizację Szkoły Podstawowej w Poćkunach 

2. oraz na budowę wodociągu 

Warunkiem złożenia wniosku na wodociąg jest to, że każde gospodarstwo musi posiadać oczyszczalnię ścieków, może to być oczyszczalnia przydomowa albo kanalizację zbiorcza, jeżeli tego warunku gospodarstwo nie spełnia to wniosek zostaje od razu odrzucony. 

Poinformował też, że w trakcie jego spotkań była poruszana sprawa asfaltowania dróg i powiedział, że w tym temacie nic się od ostatniej sesji się nie zmieniło. 

Przed wszczęciem prac na drodze będzie badane natężenie ruchu danej drogi i dopiero wtedy okaże się, czy droga taka kwalifikuje się do remontu. 

Do pkt 5 

Głos zabrał pan Wójt i złożył Radzie Gminy informacje z wykonania uchwał z obrad I części Sesji Rady Gminy Sejny w dniu 08 października 2007 roku i z obrad II części Sesji Rady Gminy Sejny w dniu 12 października 2007 roku. 

/ informacja stanowi załącznik nr 8a do niniejszego protokołu / 
do pkt. 6 i pkt. 7 

W punkcie interpelacje i zapytania radnych 

Radny Alszko złożył zapytania w formie pisemnej na ręce pana Przewodniczącego. 

/zapytania stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu / 
Pan Przewodniczący poinformował zgromadzonych, że radny Alszko na pytania złożone w formie pisemnej na poprzedniej sesji dostał odpowiedź także w formie pisemnej. 

do pkt. 8, lit a 

Podjęcie uchwał w sprawie: zmian budżetu gminy Sejny na 2007r. 

Pani Skarbnik dokładnie omówiła zamiany, jakie należy podjąć w budżecie. Wyjaśniła, jakie są przesunięcia miedzy działami i paragrafami 

Radny Alszko zwrócił uwagę na załącznik nr 5 do uchwały i spytał o zadania inwestycyjne w pkt 8, stwierdził, że nikt tego nie omawiał i poprosił o wyjaśnienie. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to przekazanie dotacji dla powiatu na zakup samochodu dla ratownictwa technicznego, jest to kwota 15 000 zł., jest to wydatek na zadania inwestycyjne więc należało to ująć w § 6620. 

Następnie radny Alszko spytał o pkt. 1 w tym samym załączniku - przyłącza wodociągowe. 

Pni Skarbnik wyjaśniła, że są to środki pochodzące z wpłat rolników, którzy podpisują umowę 

o wykonanie przyłącza wodociągowego. 

Przewodniczący spytał - czy są jeszcze jakieś pytania. 

Nikt z radnych więcej pytań nie miał. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy Sejny na 2007. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

Jeden radny wstrzymał się od głosu. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zmian budżetu gminy Sejny na 2007 

UCHWAŁA Nr XI/60/2 

stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu 
do pkt. 8, lit b 

Podjęcie uchwał w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2008 rok. 

Pan Wójt przedstawił wszystkim uchwałę i przypomniał stawki od środków transportowych na terenie gminy Sejny, jakie obowiązywały w roku 2007, jednocześnie zaproponował, aby stawki te pozostały bez zmian. 

Do projektu uchwały radni uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2008 rok. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2008 rok 

UCHWAŁA Nr XI/57/2007 

stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu 
do pkt. 8, lit c 

Podjęcie uchwał w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Pan Wójt przedstawił zebranym projekt uchwały dokładnie wyjaśnił, które stawki wzrastają i co jest tego przyczyną. 

Poinformował, że: 

stawki podatku od gruntów: 

Ø związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 0,65 zł od 1 m² powierzchni; 

Ø pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,74 zł od 1 ha powierzchni; 

Ø pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego — 0,30 zł od 1 m² powierzchni; 

od budynków lub ich części: 

Ø mieszkalnych - 0,59 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

Ø związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej — 16,00 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

Ø zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - 8,86 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

Ø zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 3,84 zł od 1 m² powierzchni użytkowej; 

Ø pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego — 6,10 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, 

Ø od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 

Radny Alszko zgłosił wniosek formalny aby: 

1. podatek od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków pozostał na poziomie roku 2007 czyli 0,60 zł., a nie jak jest zaproponowany w projekcie uchwały 0,65zł. 

2. podatek od budynków mieszkalnych pozostał na poziomie roku 2007, czyli 0,57 zł., a nie jak jest zaproponowany w projekcie uchwały 0,59 zł. 

Pan Przewodniczący poddaje wnioski radnego Alszo pod głosowanie 

„Za” przyjęciem wniosków głosował 1 radny na 14 obecnych. 

„przeciw” było 9 radnych 

„wstrzymało” się od głosu 4 radnych 

Wnioski radnego Alszko w drodze głosowania jawnego Rada Gminy odrzuciła większością głosów. 

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 9 radnych na 14 obecnych. 

„przeciw” głosował 1 radny 

„wstrzymało” się od głosu 4 radnych 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

UCHWAŁA Nr XI/54/2007 

stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu 
do pkt. 8, lit d 

Podjęcie uchwał w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Pan Wójt omówił uchwałę oraz poinformował zgromadzonych, że obniża się cenę skupu żyta ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 17 października 2007 roku z kwoty 58,29 zł za 1 dt, do kwoty 44,00 zł za 1 dt., cena ta stanowi podstawę obliczenia podatku rolnego na 2008 rok na obszarze Gminy. 

Radny Alszko zgłosił wniosek o obniżenie ceny skupu żyta do 40,00 zł za 1 dt. 

Stwierdził — „Wtedy gmina straci o 50 tys. więcej niż przy kwocie 44,- zł.” 

Radny Luto przypomniał, że na komisjach ta uchwała była omawiana i dlaczego wtedy radny Alszko takiego wniosku nie zgłosił. 

Wywiązała się dyskusja. 

Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie wniosek radnego Alszko o obniżenie ceny skupu żyta do 40,00 zł za 1 dt. 

„Za” przyjęciem wniosku głosował 1 radny na 14 obecnych. 

„przeciw” było 9 radnych 

„wstrzymało” się od głosu 4 radnych 

Wniosek radnego Alszko w drodze głosowania jawnego Rada Gminy odrzuciła większością głosów. 

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 9 radnych na 14 obecnych. 

„Przeciw” głosował 1 radny 

„Wstrzymało” się od głosu 4 radnych 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

UCHWAŁA Nr XI/55/2007 

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu 
do pkt. 8, lit e 

Podjęcie uchwał w sprawie: trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. 

Pan Wójt podkreślił, że projekt uchwały określa tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. Podkreślił też, że początek okresu zwolnienia nie może być wcześniejszy niż pierwszy dzień miesiąca następującego po złożeniu wniosku. 

Wójt powiedział, że warunki zwolnienia są następujące: 

ü zaprzestanie uprawy roślin; 

ü nie wykorzystywanie gruntów na cele pastwiskowe; 

ü nie dokonywanie zbioru traw i siana na cele paszowe; 

ü utrzymanie gruntów w stanie nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów; 

Radny Alszko spytał; jeżeli rolnik skosił, sprasował i wywiózł np. na kompost czy gdzieś wyrzucił co wtedy ? 

Przewodniczący stwierdził, że w uchwale dokładnie jest określone, że nie może zbierać i wykorzystywać na cele paszowe. 

Przewodniczący zwrócił się do Wójta z pytaniem - czy w naszej gminie są takie przypadki ? 

Wójt odpowiedział - na razie nie mieliśmy takich przypadków. 

Do projektu uchwały więcej uwag radni nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej. 

UCHWAŁA Nr XI/56/2007 

stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu 
do pkt. 8, lit f 

Podjęcie uchwał w sprawie: opłaty od posiadania psów 

Pan Wójt przedstawił, jakie obowiązują opłaty za posiadanie psów. Poruszył też sprawę psów bezpańskich. 

Radny Alszko stwierdził, że z treści uchwały nie wynika, że opłata jest dopiero od trzeciego i następnego psa i zaproponował, aby to sprecyzować i dopisać w uchwale, że opłata ta obowiązuje od trzeciego i następnego psa. 

Pan Wójt powiedział, że to wszystko jest uregulowane w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych, a w uchwale piszemy to, co nie jest uregulowane w ustawie. 

W ustawie jest to określone, więc nie należy tego przepisywać, w uchwale się nie powtarza tego samego przepisu. 

Radny Alszko zaproponował opłatę za psy obniżyć do 30,00 zł. 

Wywiązała się dyskusja. 

Radni zgodnie stwierdzili, aby pozostała kwota, która jest wpisana w projekcie uchwały, czyli 40,00zł. 

Do projektu uchwały więcej uwag radni nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: opłaty od posiadania psów 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

Jeden radny „wstrzymał” się od głosu. 

w głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: opłaty od posiadania psów 

UCHWAŁA Nr XI/53/2007 

stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu 
do pkt. 8, lit g 

Podjęcie uchwał: w sprawie zasad przyznawania dodatków i obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sejny. 

Projekt uchwały przedstawił Wójt. Stwierdził, że przybywa nauczycieli dyplomowanych w związku z tym, koszty utrzymania szkół rosną, dzieci w szkołach na terenie naszej gminy jest coraz mniej, proponuję takie stawki, jakie są w uchwale określające wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatkowego wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw oraz dodatków: 

- motywacyjnego, 

- funkcyjnego, 

- za warunki pracy, 

- mieszkaniowego 

Radny Alszko wniósł następujące wnioski formalne: 

I wniosek 

W § 1. dodatek motywacyjny: 

Radny Alszko wystąpił z wnioskiem, aby zrównać dodatek motywacyjny dla nauczycieli 

i dyrektorów szkół i miał by on wynosić od 1 % do 3 % 

II wniosek 

W § 1, pkt 7 

Skreślić pkt który mówi, że —„Dyrektor szkoły może opracować dodatkowe kryteria przyznawania dodatku motywacyjnego dla nauczycieli.” 

III wniosek 

W § 2 Dodatek funkcyjny: 

Radny Alszko wystąpił z wnioskiem, aby nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora szkoły, przysługiwał dodatek funkcyjny w wysokości określonej poniżej: 

dyrektorowi szkoły liczącej do 5 oddziałów od 200,- do 300,- zł. 

dyrektorowi szkoły liczącej powyżej 5 oddziałów od 300,- do 600,-zł. 

IV wniosek 

W § 2, pkt 6 

W razie zbiegu tytułów do dwóch lub więcej dodatków funkcyjnych nauczycielowi przysługują najwyższe 

V wniosek 

W § 4, pkt 3 Dodatki za warunki pracy 

Zaproponował aby wysokość dodatku za trudne warunki pracy, wynosiła 25% stawki godzinowej za każdą przepracowaną w tych klasach godzinę nauczania. 

Radny Luto zwrócił uwagę - dlaczego radny Alszko wczoraj nie poruszał tych spraw na posiedzeniu komisji. 

Radny Alszko stwierdził, że nie było posiedzenia komisji oświaty, pan nie prowadził komisji oświaty 

Radna Karłowicz zwróciła uwagę że radny Alszko sam wycował się z pytania. A w posiedzeniu uczestniczył. 

Następnie stwierdziła, że Radny Alszko chce stworzyć nowe przepisy i wszystko chce obalić, a to są sprawy trudne. Powinien działać bardziej obiektywnie. Czy pan liczył jakie to są zmiany i jakie są tego konsekwencje. 

Radny Alszko stwierdził, że to radni podejmują decyzje i za nie odpowiadają. 

Pan Przewodniczący poddaje I wniosek formalny radnego Alszko pod głosowanie 

„Za” przyjęciem wniosku głosował 1 radny na 14 obecnych. 

„przeciw” było 12 radnych 

„Wstrzymał” się od głosu 1 radny 

Wniosek radnego Alszko w drodze głosowania jawnego Rada Gminy odrzuciła większością głosów. 

Pan Przewodniczący poddaje II wniosek formalny radnego Alszko pod głosowanie 

„Za” przyjęciem wniosku głosował 1 radny na 14 obecnych. 

„przeciw” było 12 radnych 

„Wstrzymał” się od głosu 1 radny 

Wniosek radnego Alszko w drodze głosowania jawnego Rada Gminy odrzuciła większością głosów. 

Pan Przewodniczący poddaje III wniosek formalny radnego Alszko pod głosowanie 

„Za” przyjęciem wniosku głosował 1 radny na 14 obecnych. 

„przeciw” było 11 radnych 

„Wstrzymało” się od głosu 2 radnych 

Wniosek radnego Alszko w drodze głosowania jawnego Rada Gminy odrzuciła większością głosów. 

Pan Przewodniczący poddaje IV wniosek formalny radnego Alszko pod głosowanie 

„Za” przyjęciem wniosku głosował 1 radny na 14 obecnych. 

„przeciw” było 12 radnych 

„Wstrzymał” się od głosu 1 radny 

Wniosek radnego Alszko w drodze głosowania jawnego Rada Gminy odrzuciła większością głosów. 

Pan Przewodniczący poddaje V wniosek radnego Alszko pod głosowanie 

„Za” przyjęciem wniosku głosował 1 radny na 14 obecnych. 

„przeciw” było 12 radnych 

„Wstrzymał” się od głosu 1 radny 

Wniosek radnego Alszko w drodze głosowania jawnego Rada Gminy odrzuciła większością głosów. 

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zasad przyznawania dodatków i obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sejny. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych na 14 obecnych. 

„przeciw” głosował 1 radny. 

głosów wstrzymujących się nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zasad przyznawania dodatków i obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sejny. 

UCHWAŁA Nr XI/59/2007 

stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu 
do pkt. 8, lit h 

Podjęcie uchwał w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania i wartości jednego punktu będącego podstawą obliczania wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników szkół nie będących nauczycielami. 

Uchwałę przedstawił Wójt, poinformował zebranych, jakie kwoty będą podstawą obliczania wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników szkół na terenie naszej gminy nie będących nauczycielami 

Radny Alszko spytał - czy to są kwoty brutto ? 

Tak — odpowiedział Wójt. 

Do projektu uchwały radni więcej uwag nie zgłosili. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania i wartości jednego punktu będącego podstawą obliczania wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników szkół nie będących nauczycielami 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszeregowania i wartości jednego punktu będącego podstawą obliczania wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników szkół nie będących nauczycielami 

UCHWAŁA Nr XI/58/2007 

stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu 
do pkt. 8, lit i 

Podjęcie uchwał w sprawie w sprawie powiadomienia Skarbnika i Sekretarza Gminy 

o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego. 

Pan Wójt przedstawił potrzebę podjęcia takiej uchwały przypomniał, że Skarbnik i Sekretarz na złożenie oświadczenia lustracyjnego maja trzy miesiące od dnia otrzymania niniejszej uchwały. Ponadto zwrócił uwagę, że nie złożenie oświadczenia lustracyjnego w terminie, powoduje z mocy prawa pozbawienie ich pełnionej funkcji publicznej z dniem, w którym upłynął termin złożenia oświadczenia. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: powiadomienia Skarbnika i Sekretarza Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: powiadomienia Skarbnika i Sekretarza Gminy o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego. 

UCHWAŁA Nr XI/52/2007 

stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu 
do pkt. 8, lit j 

Podjęcie uchwał w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody Łempis. 

Pan Wójt poinformował, że Wojewoda Podlaski zwrócił się do nas z pismem o zaopiniowanie projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody Łempis. Dlatego też w tej sytuacji musimy pojąć uchwałę, ale brak odpowiedzi z naszej strony jest traktowane jako opinia pozytywna. 

Wg Wojewody głównym celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie naturalnych ekosystemów leśnych, wodnych i torfowiskowych, charakterystycznych dla Pojezierza Suwalsko — Mazurskiego. 

Wywiązała się dyskusja. Radni i sołtysi stwierdzili, że będzie to utrudnienie dla rolników zamieszkujących w pobliżu tego rezerwatu. 

Pan Przewodniczący poinformował zebranych, że w skład rezerwatu Łempis nie wchodzą grunty prywatne. 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody Łempis 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 12 radnych na 14 obecnych. 

wstrzymało się od głosu 2 radnych 

w głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: zaopiniowania projektu planu ochrony rezerwatu przyrody Łempis 

UCHWAŁA Nr XI/51/2007 

stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu 
do pkt. 8, lit k 

Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostki samorządu terytorialnego, jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy — Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności oraz wskazania upoważnionych do tego organów. 

Pan Wójt przedstawił potrzebę podjęcia takiej uchwały. Poinformował, że taka uchwała była podjęta w 2004 roku w tej chwili jest ona nieaktualna w związku z tym musimy podjąć nową uchwałę. Pan Wójt wskazał potrzebę pomocy mieszkańcom naszej gminy. 

Radny Alszko spytał - czy uchwała była opiniowana przez radcę? 

Pan Wójt odpowiedział — tak 

Do projektu uchwały radni nie zgłosili uwag. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostki samorządu terytorialnego, jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy — Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności oraz wskazania upoważnionych do tego organów. 

„Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych. 

W głosowaniu jawnym Rada Gminy podjęła uchwałę 

w sprawie: szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostki samorządu terytorialnego, jednostek organizacyjnych gminy z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy — Ordynacja podatkowa oraz udzielania innych ulg w spłacie tych należności oraz wskazania upoważnionych do tego organów. 

UCHWAŁA Nr XI/61/2007 

stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu 
do pkt. 9 Wolne wnioski i informacje 
Pan Wójt dokonał analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez pracowników Urzędu Gminy Sejny i kierowników jednostek organizacyjnych zobowiązanych do ich złożenia. 

/ informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu / 

Następnie Pan Wójt wspomniał o nowej ustawie o nieprzyjemnych zapachach. Zwrócił uwagę na potrzebę oczyszczalni i szamb przydomowych. 

Pan Wójt poinformował zebranych, że wg komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 22 października 2007 r. średnia cena sprzedaży drewna za pierwsze trzy kwartały 2007r. wyniosła 147,28 za m3 — kwota ta jest podstawą do naliczania podatku leśnego na 2008 rok. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej ceny drewna. 

Pan Wójt zgłosił wniosek formalny, aby zmienić statut. W związku z tym należy powołać komisję statutową, która opracuje nowy statut według aktualnych przepisów. 

Pan Przewodniczący poprosił o uwagi do wniosku. 

Radny Alszko stwierdził, że statut należy poprawić i że jest to słuszny wniosek,gdyż obowiązujący statut jest niezgodny z prawem i ma błędy merytoryczne 

Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie wniosek formalny Pana Wójta w sprawie powołania komisji statutowej. 

„Za” przyjęciem wniosku głosowało13 radny 14 obecnych. 

Jeden radny wstrzymał się od głosu. 

Wniosek Pana Wójta w sprawie powołania komisji statutowej został przyjęty przez Radę Gminy w drodze głosowania jawnego. 

Pan Przewodniczący zaproponował, aby w skład komisji statutowej weszli wszyscy przewodniczący komisji stałych. 

Radny Alszko zaproponował, aby w skład komisji statutowej oprócz przewodniczących komisji stałych weszli również Przewodniczący Rady Gminy Sejny i Zastępca Przewodniczącego. 

Przewodniczący Rady Gminy i Zastępca Przewodniczącego wyrazili zgodę na pracę w komisji statutowej. 

Radni ustalili, że komisja statutowa będzie sześcioosobowa. 

Następnie Pan Przewodniczący poddaje pod głosowanie skład osobowy i ilościowy komisji statutowej 

„Za” składem komisji głosowało 14 radnych na 14 obecnych. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady oddał głos Pani Skarbnik, która przedstawiła Zarządzenie Wójta Gminy Sejny z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie projektu budżetu Gminy Sejny na 2008 rok. 

Pani Skarbnik dokładnie poinformowała zebranych jakie w 2008 roku są planowane dochody własne, dotacje celowe, dochody do pozyskiwania funduszy unijnych oraz subwencje, przedstawiła jak to wygląda procentowo. 

W dalszym ciągu przedstawiła plan wydatków na 2008 rok. 

Pani Skarbnik przedstawiła plan przychodów i rozchodów na przyszły rok budżetowy i wskaźniki wg zaplanowano wydatki na 2008 rok. 

Na zakończenie Pani Skarbnik poinformowała, że w subwencji oświatowej, którą otrzymaliśmy zawarta jest subwencja na gimnazjum 800 tys. Zgodnie z zawartym porozumieniem z powiatem przekażemy ją na gimnazjum. 

Następnie Pan Przewodniczący dokonał analizy oświadczeń majątkowych radnych 

/analiza oświadczeń majątkowych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu / 

Głos zabrał Pan Wójt i poruszył sprawę, która nurtuje mieszkańców gminy od dłuższego czasu. Jest to wywóz nieczystości. Poinformował zebranych, że w tej chwili na terenie naszej gminy 32 gospodarstwa nie podpisały jeszcze umowy o wywóz nieczystości. 

Radny Alszko złożył na ręce Przewodniczącego wnioski w formie pisemnej 

/wniosek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu / 

Następnie radny Alszko poruszył sprawę wywozu nieczystości śmieci - stwierdził, że w tym temacie są coraz większe problemy. 

Zaproponował, aby na spotkanie z Dyrektorem Gospodarki Komunalnej, Panem Kisielem przedstawić mu aktualne stawki firm konkurencyjnych poprosił przewodniczącego o kontakt telefoniczny z takimi firmami i ustalenie stawek. 

Pan Przewodniczący poinformował Radnego Alszko, że to nie jest taka prosta sprawa, gdyż firmy takie do kilku osób nie chcą przyjeżdżać i zaproponował, aby indywidualnie się dowiedzieć. 

Głos zabrał Radny Luto i poprosił o wyjaśnienie pisma Rol. 7614-17/07 z dnia 14.11.2007r, które dostali sołtysi. 

Do wyjaśnienia zebranym został poproszony Pan Józef Janusznis inpektor ds. zagospodarowania przestrzennego i ochrony środowiska. 

Pan Janusznis poinformował, że zgłoszenie instalacji z której emisja nie wymaga pozwolenia mogące negatywnie oddziaływać na środowisko, podlega zgłoszeniu organowi ochrony środowiska. 

Następnie wyjaśnił potrzebę zgłoszenia instalacji do Wójta zgodnie z art.152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001roku. 

Radny Luto spytał - jaka forma gwarancji jest na oczyszczalnie przydomowe? 

Pan Januszanis odpowiedział, że gwarancja jest na 5 lat i oowiązuje ona na całym terenie gminy. 

do pkt. 10 

Pan Przewodniczący Rady podziękował za przybycie zaproszonym gościom, radnym i sołtysom. 

Przewodniczący Rady zamyka sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Nr XI/07 Rady Gminy Sejny w dniu 15 listopada 2007 r. 

Protokółowała: 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

Krzysztof Stanisław Skupski 

Inspektor ds. obsługi rady 
ElżbietaBruś 

